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اخبار

 
رئیس جمهور با اشاره به پیشرفت های چشمگیر 
جمهوری اسامی ایران در عرصه های مختلف بویژه 
در زمینه های علمی و فناوری علی رغم تحریم های 
ظالمانه گفت: آمادگی داریم این توانمندی ها را با 
کشورهای دوست مثل سریانکا به اشتراک بگذاریم.
دکتر سید ابراهیم رئیسی پیش از ظهر دیروز در دیدار 
»علی صبری« وزیر امور خارجه سریانکا، با بیان اینکه 
روابط دو کشور از ابتدای پیروزی انقاب اسامی 
همواره سازنده و رو به توسعه بوده است، ظرفیت های 
متنوع موجود در دو کشور را بستر مناسبی دانست 
که می تواند موجب ارتقای روابط فیمابین به سطوح 

شود. بالاتر 
رئیس جمهور با اشاره به پیشرفت های چشمگیر 
جمهوری اسامی ایران در عرصه های مختلف بویژه 
در زمینه های علمی و فناوری علی رغم تحریم های 
ظالمانه گفت: آمادگی داریم این توانمندی ها را با 
کشورهای دوست مثل سریانکا به اشتراک بگذاریم.
دکتر رئیسی با تأکید بر ضرورت فعال تر شدن 
کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی ایران و 
سریانکا اظهار داشت: کشورهای مختلف دنیا از 
جمله سریانکا، ظرفیت های فراوانی برای پیشرفت 
دارند که اگر دخالت های استعماری و منفعت طلبانه 
خارجی نبود، می توانست باعث رشد و شکوفایی این 

کشورها باشد.
وزیر امور خارجه سریانکا نیز در این دیدار با بیان 
اینکه در این سفر به چشم خود دیدم که ایران 
با وجود تحریم ها به چه پیشرفت های عظیمی از 
جمله در عرصه های علمی و فناوری دست یافته، 
این موفقیت ها را به رئیس جمهور و ملت ایران 

تبریک  گفت.
»علی صبری« با اشاره به حضور و فعالیت های سازنده 
شرکت های ایرانی در این کشور، از عاقه مندی 
دولت متبوعش برای گسترش همکاری ها با ایران 
در زمینه های مختلف اقتصادی، فناوری و پزشکی 

داد. خبر 

انتخابات اتاق بازرگانی مخدوش است
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسامی با 
بیان اینکه هر انتخاباتی که تحت شرایطی غیر از موارد 
در نظر گرفته شده، اجرا شده باشد، طبیعتاً مخدوش 
خواهد بود، گفت: مراجع قانونی بحث انتخابات را 

تعیین تکلیف خواهند کرد.
غامرضا مرحبا در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی 
خبرگزاری تسنیم، در پاسخ به سؤالی در خصوص 
آخرین وضعیت ابهامات موجود در حوزه انتخابات اتاق 
بازرگانی، گفت: پیش از این جلسه ای در این خصوص 
در کمیسیون اقتصادی مجلس با حضور وزیر اقتصاد 
و هیأت نظارت بر انتخابات اتاق بازرگانی برگزار شد. 
بر این اساس صاحیت فردی که منتخب شده بود، 

تأیید نشده بود.
وی ادامه داد: به این ترتیب صحت نتیجه 
انتخابات زیر سؤال است و عماً این انتخابات 
به نتیجه نرسیده است. فصل الخطاب ما قانون 
است. فردی که می خواهد در انتخابات شرکت 
کند حتماً باید تأیید صاحیت مراجع نظارتی و 

امنیتی را اخذ کند.
مرحبا با اشاره به اینکه در این مورد ما نمی توانیم 
اظهار نظر کنیم و براساس اصول موجود حتماً باید 
صاحیت ها به دقت بررسی شود، گفت: امیدوار 
هستیم دوستان شورای عالی نظارت بر اتاق بازرگانی 
و وزارت صمت به عنوان مجری بر اجرای قانون به 
صورت جزئی، با دقت و به صورت یکسان بر همه 
نظارت داشته باشند. وی افزود: در صورتی که این 
اتفاق رخ دهد، مشکات انتخابات گذشته پیش 
نخواهد آمد. انتخاباتی که برگزار شد، به نتیجه 
نرسیده و منتظر تصمیمات احتمالی که از جمله آنها 

تجدید انتخابات است، هستیم.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسامی اظهار 
کرد: با توجه به جلسه ای که به صورت غیرعلنی در 
کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسامی برگزار شد، 
به طور کلی نظر وزیر اقتصاد و سایر اعضای کمیسیون 
این بود که هر انتخاباتی که قرار است برگزار شود، 

باید با رعایت همه جزئیات قانونی آن انجام بگیرد. 

  آمادگی داریم توانمندی های ایران را 
با کشورهای دوست مثل سریلانکا به 

اشتراک بگذاریم

 
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به 
برخی مانع تراشی های امریکایی  ها 
در حمل و نقل های دریایی فرمودند: 
اینکه می گویند ما اجازه نمی دهیم 
فان کشتی از فان جا ها عبور کند، 
غلط زیادی است، چرا که آب های 
آزاد متعلق به همه است و دریا و هوا 
باید برای همه ملت ها آزاد و امنیت 
کشتی رانی و حمل و نقل دریایی 

باید برای همه تأمین باشد.
  رهبر معظم انقاب اسامی در 
دیدار فرماندهان نیروی دریایی 
و   ۸6 ناوگروه  نیروهای  و  ارتش 
خانواده هایشان، مأموریت موفق و 
افتخارآمیز این ناوگروه در پیرامون 
کره زمین را حاصل همت بلند، 
به  نفس،  اعتماد  راسخ،  اراده 
قدرت طراحی، دانش پیشرفته 
نظامی، مدیریت کارآمد و »شجاعت 
و استقامت در مقابل سختی ها« 
خواندند و افزودند: این حرکت 
بزرگ بار دیگر نشان داد موفقیت ها، 
پیشرفت ها و امیدهای برآورده شده، 
از دل حرکت و تاش و سختی به 

 وجود می آید.
 حضرت آیت الله خامنه ای با تشکر 
صمیمانه از »مجموعه فرماندهان 
و نیروهای ناوگروه ۸6 )متشکل از 
ناوشکن دنا و ناوبندر پشتیبانی رزمی 
مکران(، فرمانده نیروی دریایی و 
همه کسانی که در طراحی، پشتیبانی 
و اجرای این عملیات بزرگ« نقش 

داشته اند، گفتند: حرکت امروز 
و  اقدامات  شیرین  ثمره  شما 
مجاهدات دهه های اخیر ارتش و 
سپاه در دریا و به خصوص ایثار و 
فداکاری شهیدان سرافراز نیروی 
دریایی و خانواده های معزز آنهاست 

که باید قدردان همه آنها بود.
 ایشان، 6۵ هزار کیلومتر دریانوردی 
در حدود ۸ ماه را افتخاری بی سابقه 
در تاریخ دریانوردی ایران دانستند و 
گفتند: این حرکت پرمعنا و عمیق 
را نباید به چشم یک حادثه نظامی 
و دریایی نگریست؛ چرا که هر یک از 
عوامل شکل دهنده آن درخور توجه 

و درس آموزی است.
 رهبر انقاب عاوه بر عواملی 
اراده و  همچون دانش نظامی و 
اعتماد و استقامت، نقش خانواده ها 
را در موفقیت مأموریت ناوگروه 
٨6 مهم خواندند و افزودند: صبر 
و بردباری در مقابل دلواپسی ها 
این  در  سربلندی  دلتنگی ها،  و 
امتحان و احساس آشکار افتخار 
پدران و مادران و همسران، عامل 
مؤثر دیگری در به نتیجه رسیدن 

این حرکت تاریخی بود.
 حضرت آیت الله خامنه ای با تعظیم 
در مقابل عظمت شهیدان برومند 
و خانواده های معظم آنها افزودند: 
وهای  نیر خانواده های  دلتنگی 
ناوگروه با دیدن عزیزانشان پایان 
اما جای خالی عزیزان  یافت 
خانواده های شهیدان هیچ گاه پر 
نشد؛ همه مرهون آنها هستیم و 
دعا می کنیم خداوند سایه آنها را از 

سر ملت ایران کم نکند.

 رهبر انقاب حرکت ناوگروه ۸6 را 
مصداق دستور صریح قرآن که »در 
مقابل دشمنان هر چه می توانید 
آمادگی های خود را افزایش دهید« 
خواندند و گفتند: این کار شما سطح 
توانایی های نظامی کشور را ارتقا 
داد و »ما می توانیم« را که بن مایه 
پیشرفت کشور است، در نیروهای 

مسلح و در ذهن ها تقویت کرد.
 حضرت آیت الله خامنه ای در تبیین 
عِـــدّوا لَهُـــم 

َ
نتایج آیه شریفه »وَ أ

ةٍ« افزودند:  مَـــا استَطَعتُم مِـــن قُـــوَّ
احساس ضعف، تردید و انفعال 
موجب تشویق دشمن به حمله 
و اقدام است اما وقتی آمادگی و 
توانایی ببیند، حساب کار خود را 

. می کند
و  ید  جد ی  به ها تجر ن  یشا ا  
برای نیروی دریایی و  ارزشمند 
نیروهای مسلح را از دیگر امتیازات 
دریانوردی ناوگروه ۸6 دانستند و 
گفتند: این ذخیره های علمی باید 
در دانشگاه های مرتبط با نیروی 

دریایی تدریس شود.
 رهبر انقاب با تأکید بر اینکه 
این دریانوردی افتخارآمیز، وجهه 
رتقا  ا هم  را  یران  ا بین المللی 
بخشید و ارزش سیاسی آن از ارزش 
نظامی اش کمتر نبود، به بیان چند 

درس این اقدام پرداختند.
 ایشان با اشاره به ویژگی های 
بی نظیر دریا و عظمت آن به عنوان 
نمایشگاهی از آیات پروردگار، درس 
اول این دریانوردی را خداشناسی 
خواندند و گفتند: درس دیگر این 
اقدام، درس انقاب است زیرا در 

دوره ننگین پهلوی و قاجار، با وجود 
سواحل و امکانات دریایی فراوان، 
شناختی از دریا و ظرفیت های آن 
در کشور وجود نداشت و نیروی 
دریایی نیز به کارهای دیگری سرگرم 
بود، اما »انقاب« دریا و دریانوردی را 
از تعطیلی و فراموشی خارج کرد، 
بنابراین این دانایی، توانایی، همت، 
جسارت و اعتماد به  نفس شما در 
این اقدام بزرگ، هدیه انقاب به 

ایران است.
 حضرت آیت الله خامنه ای همچنین 
حضور دریایی در مناطق دوردست و 
اقیانوس های آرام و اطلس را حضوری 
امنیت ساز برای کشور خواندند 
و افزودند: ویژه خواری در مسائل 
عمومی بشریت جزو خصوصیات 
امریکا و ابرقدرت ها است و اگر 
بتوانند حتی دریاها را هم به نام 
خود سند می زنند تا دست دیگران 
از آنها کوتاه شود، اما شما با حضور 
خود و مقابله با اقدامات خصمانه 
آنها برای ناکامی یا تخریب این سفر، 
ثابت کردید که دریاهای آزاد متعلق 

به همه است.
 ایشان با اشاره به برخی مانع تراشی 
امریکایی  ها در حمل و نقل های 
دریایی، گفتند: اینکه می گویند 
ما اجازه نمی دهیم فان کشتی از 
فان جا ها عبور کند، غلط زیادی 
است چرا که آب های آزاد متعلق 
به همه است و دریا و هوا باید برای 
همه ملت ها آزاد، و امنیت کشتیرانی 
و حمل و نقل دریایی باید برای همه 

تأمین باشد.
 رهبر انقاب خاطرنشان کردند: 

رهبر معظم انقلاب در  دیدار فرماندهان نیروی دریایی ارتش و نیروهای ناوگروه ۸۶:

  اینکه امریکایی ها می گویند اجازه نمی دهیم 
فلان کشتی  از تنگه عبور کند، غلط زیادی است
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 حضرت آیت الله 
خامنه ای در 

تبیین نتایج آیه 
عِدّوا 

َ
شریفه »وَ أ

لَهُم مَا استَطَعتُم 
ةٍ« افزودند:  مِن قُوَّ

احساس ضعف، 
تردید و انفعال 
موجب تشویق 

دشمن به حمله 
و اقدام است اما 

وقتی آمادگی و 
توانایی ببیند، 
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دبیر شورای عالی مناطق آزاد گفت: در 
دولت سیزدهم میزان و سرعت رشد 
سرمایه گذاری داخلی و خارجی در مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی و اجرای طرح های 
عمرانی در این مناطق دو برابر شده است.

به گزارش ایرنا، حجت الله عبدالملکی در 
جلسه علنی روز یکشنبه 1۵ مرداد مجلس 
شورای اسامی در جریان بررسی لایحه 
ایجاد منطقه آزاد دوغارون گفت: ما تجربه 
موفق در مورد ایجاد مناطق آزاد در دنیا کم 
نداریم که شاید موفقترین آن، کشور چین 
است که با 4 منطقه آزاد شروع کرد و الان 
با 200 منطقه آزاد، این کشور به بزرگترین 

اقتصاد دنیا تبدیل شده. این مناطق آزاد 
عماً نقش نقاط پرقدرتی را ایجاد می کنند 
و اثرات اشاعه ای آنها به مناطق حاشیه شان 

هم سرریز می کند.
وی افزود: در ادبیات اقتصادی انقاب 
اسامی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی مورد 
تأیید قرار گرفته است؛ کما اینکه در بند 11 
سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی در توسعه 
حوزه عملکرد مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در 
انتقال فناوری، افزایش تولید، صادرات کالا 
و خدمات و تأمین نیازهای کشور و تأمین 

منابع از خارج تأکید شده است.
مشاور رئیس جمهور و دبیر شورای عالی 
مناطق آزاد بیان کرد: در دولت سیزدهم 
عملکرد در حوزه مناطق آزاد پیشرفت قابل 
قبولی داشته است و میزان و سرعت رشد 
سرمایه گذاری داخلی و خارجی در مناطق 

آزاد و ویژه اقتصادی و اجرای طرح های 
عمرانی در این مناطق دو برابر شده است.
عبدالملکی عنوان کرد: ما در حال جذب 
منابع قابل ماحظه سرمایه داخلی و خارجی 
هستیم و تصور می کنیم فرصت هایی که 
در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی وجود دارد، 
برای پیشرفت اقتصادی کشور منافع و 

زیرساخت های خوبی است.
وی خاطرنشان کرد: در ارتباط با لایحه 
مناطق آزاد دوغارون که در کمیسیون 
اقتصادی هم مطرح شده بود و مصوب 
شده است، کار خوب پیش می رود. به 
لحاظ مدیریتی و بررسی های قانونی و 
اقتصادی نگرانی هایی در گذشته در ارتباط 
با عملکرد مناطق آزاد وجود داشت که 
اخیراً با موارد قانونی که برای مناطق جدید 
در نظر گرفته شده، نگرانی ها برطرف 

شده است.
مشاور رئیس جمهور و دبیر شورای عالی 
مناطق آزاد تصریح کرد: در ارتباط با 
دوغارون به جهت اینکه منطقه آزاد دقیقاً 
منطبق بر محدوده منطقه ویژه خواهد بود، 
نگرانی هایی که به لحاظ بحث ورود کالای 
مسافری، تردد خودرو یا حمل کالا به خارج 
از منطقه بدون تشریفات گمرکی در گذشته 
وجود داشت، در حال حاضر وجود ندارد.

عبدالملکی ادامه داد: منطقه محصور و 
گمرک مستقر است. این منطقه براساس 
قانون چگونگی اداره مناطق آزاد، تجاری، 
صنعتی جمهوری اسامی از آنجایی که 
مصوب 72 است و اصاحات بعدی آن، 
اداره خواهد شد. با توجه به اینکه منطقه 
در جای مهمی قرار دارد، مرز افغانستان 
موقعیت بسیار راهبردی و مؤثری برای 

اقتصاد کشور است.

دبیر شورای عالی مناطق آزاد در صحن مجلس:

رشد سرمایه گذاری در مناطق آزاد 2 برابر شد

گزارش

عکس: ایرنا

امروز امریکایی ها به نفتکش ها 
تعرض و به باندهای قاچاق دریایی 
در منطقه ما و مناطق دیگر کمک 
می کنند که این کارها تخلف بزرگ 
و نقض قوانین بین المللی و بشری 

. ست ا
ر  د ی  خامنه ا یت الله  آ حضرت   
جمع بندی درس های دریانوردی 
افتخارآمیز ناوگروه ۸6 گفتند: همه 
پیشرفت ها و موفقیت های بزرگ 
از دل تاش ها و تحمل رنج ها و 
با  و  می شود  ییده  زا سختی ها 
راحت طلبی، تماشا، گوشه نشینی 
و حسرت خوردن و نق زدن کاری 

پیش نمی رود.
 ایشان در ادامه داستان سفر ۸ ماهه 
ناوگروه ۸6 را بن مایه یک کار خوب 
جذاب، آموزنده و پرمعنای تلویزیونی 
و سینمایی دانستند و هنرمندان را به 

این میدان فراخواندند.
 رهبر انقاب اسامی همچنین با 
اشاره به سهم۹0 درصدی حمل 
و نقل دریایی در تجارت جهانی، 
ظرفیت چند هزار کیلومتر مرزهای 
دریایی و اتصال کشور به دریا در 
شمال و جنوب کشور خطاب به 
مسئولان گفتند: هنوز توجه لازم 
به دریا وجود ندارد. البته مدتی 
است حرکتی در این زمینه آغاز 
شده اما مسئولان باید با طراحی و 
برنامه ریزی، حرکت وسیع تری را 
برای استفاده از فرصت دریا و تأمین 

منافع ملی آغاز کنند.
 حضرت آیت الله خامنه ای در پایان 
به عزاداری های پر شور در محرم 
امسال نیز اشاره کردند و گفتند: 
با وجود سعی و تاش دشمنان 
برای بی رونق کردن محرم، امسال 
به برکت توجهات حضرت بقیة الله 
و درست در نقطه مقابل خواست 
دشمنان، دهه عاشورا پرشور تر، 
پر رونق تر و پرفایده تر از سال های 
قبل بود که نشان می دهد خداوند 
به هر کاری در مسیر اهداف الهی 

باشد، کمک می کند.
 در ابتدای این دیدار، امیر دریادار 
وی  نیر فرمانده  ایرانی  شهرام 
دریایی ارتش، مأموریت ناوگروه 
۸6 را اقدامی تاریخی و مرهون باور 
جوانان به توان داخلی، دیپلماسی 
فعال و بهره مندی از انواع سامانه ها 
و تجهیزات پیشرفته بومی برشمرد 
که به افزایش عمق راهبردی، پیام 
انزواگریزی و تحریم ناپذیری، معرفی 
ایران به عنوان قدرت مستقل و 
تقویت بانک اطاعات دریایی منجر 

شده است.
 همچنین، امیردریادار دوم فرهاد 
فتاحی فرمانده ناوگروه ۸6 نیروی 
دریایی ارتش نیز به بیان گزارشی 
از مأموریت سفر به دور کره زمین 

. خت ا پرد
 همسر یکی از نیروهای ناوگروه 
۸6 نیز در این دیدار، دلنوشته ای 
از دلتنگی، صبر و احساس افتخار 
خانواده های ناوگروه در طول مدت 

مأموریت بیان کرد.


